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FREDAG 26. APRIL 2024

Kl. 09.00 Afrejse fra København med SAS / SK 1418.

Kl. 10.15 Ankomst til Stockholm, Arlanda Lufthavn.

Ved ankomst bliver I mødt af den lokale guide og fra lufthavnen 

køres direkte til Stadshuset.

Kl. 11.30 Guidet rundvisning Stadshuset.

Kl. 12.30 Transfer til Hotel Kungsträdgården, hvor bagagen 

afleveres. Herefter fortsættes til fods.

Kl. 12.45 Frokost i eget regi, evt. Restaurant Tradition, som 

ligger nær Kongeslottet.

Kl. 14.00 Guidet rundvisning på Kongeslottet.

Kl. 15.00 Gå evt. en tur i Gamla Stan og herefter retur til 

hotellet til fods og check-in.

Kl. 19.45 Til fods til Restaurant Prinsen, som ligger ca. 550m 

fra hotellet.

Kl. 20.00 Middag på Restaurant Prinsen.

Retur til hotellet i eget regi.



STADSHUSET, STOCKHOLM SLOT, GAMLA STAN

Stadshuset (Rådhuset)

Fra lufthavnen køres til Stockholms ikoniske Rådhus (Stadshuset), 
der blev opført i 1911-23. Det er tegnet af Ragnar Östberg, og 
anses for stilmæssigt at være inspireret af renæssancen, svensk 
barok og nationalromantik. Rådhuset er berømt for sin smukke 
ceremonisal, unikke kunstværker og for at lægge rammer til den 
årlige Nobelpris ceremoni hvert år i december. Herudover er det en 
daglig arbejdsplads for de 300 ansatte.

Stockholm Slot

Stockholm Slot er med over 600 værelser det største slot i Europa 
og den officielle kongelige residens. Slottet blev bygget i det 18. 
århundrede i italiensk barokstil. På en guidet tur vil man opleve 
repræsentationslokalerne samt Rigssalen m.m. 

Gamla Stan

Efter besøget på Stockholm Slot er der en guidet bytur til fods i 
Gamla Stan, den hyggelige middelalderlige gamle bydel. Turen går 
gennem de smalle gader med de farverige bygninger fra 17. og 18. 
århundrede og undervejs passeres katedralen og den fine plads 
stortorvet.



HOTEL KUNGSTRÄDGÅRDEN – 4* 

Hotel Kungsträdgården har til huse i en totalrenoveret bygning 

fra det 18. århundrede i centrum af Stockholm, kun 10. 

minutters gang fra den gamle bydel. Det dejlige førsteklasses 

hotel ligger ved siden af de kongelige haver, og erhvervs- og 

butikskvartererne ligger ligeledes i gåafstand derfra.

Samtlige værelser er individuelt indrettet i Gustaviansk stil, og 

byder på en charmerende historisk stil midt i en moderne 

storby.

Hotellet har en god restaurant og en hyggelig bar. 

Adresse:

Hotel Kungsträdgården 

Västra Trädgårdsgatan 11B, 111 53 Stockholm

https://www.hotelkungstradgarden.se/

https://www.hotelkungstradgarden.se/


RESTAURANT PRINSEN

Restaurant Prinsen er en kendt og god klassisk restaurant i 
Stockholm. Restauranten åbnede i 1897 og har gennem alle 
årene haft et stort antal stamgæster og velbesøgt af kendisser. 

Prinsens mad- og drikke filosofi hviler på den svenske 
madtradition, ærlige råvarer og et håndværk som sætter en 
ære i at gæsten får den ultimative oplevelse. 

Restauranten er indrettet i hyggelig brasserie stil og de har 
også et godt vinkort og en sommelier som er klar til at guide 
gæsterne. Restauranten har fokus på det svenske klassiske 
køkken.

Adresse:
Restaurant Prinsen
Mäster Samuelsgatan 4



LØRDAG 27. APRIL 
DROTTNINGHOLM SLOT OG SLOTSTEATER

Morgenmad på hotellet.

Til fods fra hotellet til Klara Mälarstrand og herfra fortsættes med 
båd, en dejlig sejlads på Mälaren. på ca. 1 time til Drottningholm 
Slot på øen Lovön.

Guidet rundvisning Drottningholm Slot.

Drottningholm Slot er et svensk lystslot fra ca. 1750 og beliggende 
på øen Lovön i Mälaren. Slottet har siden 1981 været den svenske 
regents private residens. Slottet er på UNESCO’s World Heritage 
som det bedst bevarede slot.

Guidet rundvisning Drottningholms Slotsteater.

Drottningholms Slotsteater er et operahus beliggende ved paladset 
og er et af de få 1700-tals teatre i Europa, som stadig bruges som 
teater med dets originale scenemaskineri.

Frokost – på egen hånd.

Evt. på Drottningholm Karamellan - www.restaurangtradition.se

eller sejlads retur og frokost på egen hånd i byen.

Eftermiddag og aften i eget regi.

http://www.restaurangtradition.se/en/


SØNDAG 28. APRIL 
WALDEMARSUDDE OG HALLWYLSKA MUSEUM 

Morgenmad på hotellet.

Til fods fra hotellet til Hallwyl Museum (Hallwylska)

Hallwyl Museum er et kulturhistorisk nationalmuseum, der har til huse i det 
historiske Hallwyl House i det centrale Stockholm, beliggende på  
Hamngatan ud mod Berzelii Park. Huset tilhørte oprindelig greve og 
grevinde von Hallwyl, men blev doneret til den svenske stat i 1920 for 
senere at blive omdannet til et museum.

Kl. 12.00 Seneste check-ud af hotellet.

Afgang med bus og lokal guide fra hotellet med bagage ombord.

Besøg og rundvisning Prins Eugens Waldemarsudde.

Prins Eugens Waldemarsudde er et af Stockholms smukkeste og  
populære museer og udflugtsmål beliggende på Djurgården i det centrale 
Stockholm. Museet og parken tilhørte Prins Eugen af Sverige (1865-1947). 
I dag er det ejet af staten og omfatter hans store kunstsamling ligesom 
nogle af de oprindeligt indrettede værelser kan ses. Den smukke park 
omfatter en del skulpturer samt en gammel mølle fra 1786.

Efter besøget køres til Arlanda Lufthavn.

Kl. 19.05 Afrejse fra Stockholm med SAS / SK 1409.
Kl. 20.15 Ankomst til København.



PRIS HISTORISKE HUSE, STUDIETUR STOCKHOLM 26.-28. APRIL 2024

PRIS

Priser per 
person: 

Pris per person i delt Queen dobbeltværelse 

Pris per person i standard dobbelt- som enkeltværelse 
 
Priserne inkluderer:
Fly København – Stockholm t/r på økonomiklasse med SAS inkl. bagage og alle fly- passager- og lufthavnsafgifter.
Obligatorisk bidrag til Rejsegarantifond. 
Ophold 2 nætter på Hotel Kungsträdgården inkl. morgenmad.
26.04 Bus og lokal guide Stockholm, Arlanda Lufthavn – Stadshuset – Gamla Stan – Hotel.
26.04 Entreer og guidede rundvisninger Stadshuset og Stockholm Slot.
26.04 3-retters velkomst middag på Restaurant Prinsen med 2glas vin, vand og kaffe/te.
27.04 Entreer og guidede rundvisninger Drottningholm Slot og Slotsteater.
28.04 Entre og guidet rundvisning Hallwylska Museum.

28.04 Bus transfer Hotel – Waldemarsudde - lufthavn

28.04 Entre og guidet rundvisning Prins Eugens Waldemarsudde.

Priserne inkluderer ikke forplejning udover nævnte, evt. afbestillingsforsikring og rejseforsikring.
Skriftlig og bindende tilmelding til rejsen til Bente Ahlefeldt på mail: bente@ahlefeldt.dk
Ved tilmelding fremsendes faktura på rejsens fulde pris. 
Ikke refunderbart depositum 50% skal betales ved modtagelse og slutbeløb skal betales 2 måneder før afrejse. 

DKK   9.175

DKK   9.550

mailto:bente@ahlefeldt.dk
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